**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1857

XVI. Markgraf Otto beschenkt das Hospital zu St. Georg in Salzwedel mit
Besitzungen in Riebow, Mechow und Thüritz, am 19. Dezember 1268.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54909](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-54909)

XVI. Markgraf Otto beschenkt das Hospital zu St. Georg in Salzwedel mit Besitzungen in Ribow, Mechow und Thüriz, am 19. Dezember 1268.

Vniuersis presentem paginam visuris, Otto, Dei gratia Marchio Brandenburgensis, perpetuam in domino salutem. Noverint uniuersi tam presentes quam futuri, quod nos domui leproforum in saltwedele donauimus quatuor mansos cum omni iuris potestate ac proprietate perpetua in Ribowe, duos mansos in mechowe et duos mansos in turiz, sub eadem forma et proprietate perpetuo possidendos. Vt autem dictis infirmis de bonis superius nominatis suum commodum utilius et consiliusius disponatur, ipsa bona committimus procuratori concilii veteris civitatis saltwedele perpetualiter, vt sicut dictum est, qui ejusdem civitatis fovent concilium, de bonis sepe dictis commodum infirmorum ordinent ac disponant. Datum saltwedele, anno domini M^o. CC^o. LXVIII^o., XIII. Kalend. ianuarii.

Nach dem Originale im Salzw. Archive XXXIX, 1.

XVII. Die Markgrafen Otto und Albert erneuen, reformiren und vervollständigen der Stadt Salzwedel ihr Stadtrecht, am 16. März 1273.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis. Varietas temporum, multitudo tractatum adeo mortalium infirmat memoriam, quod necesse est ut adiuuentur uocibus testium ac testimonio litterarum ad hoc, ut acta ipsorum robur alicuius accipiant firmitatis. Hinc est igitur, quod nos Otto et Albertus, dei gracia Marchiones Brandenburgenses, uolentes iura ciuitatis nostre Saltwedele secundum quod eidem Ciuitati et Ciuibus a nostris progenitoribus sunt tradita confirmare, quedam etiam secundum nostrorum fidelium ac ciuium eiusdem ciuitatis consilium in melius reformare, quedam etiam ipsis de nouo tradere, notum facimus uniuersis tam presentibus quam futuris, quod hec iura liberaliter ciuibus ante dicte ciuitatis damus et concedimus perpetuo, secundum quod in sublequentibus continetur. Quicumque uoluerit ciuis esse in Saltwedele, libere intrabit et ueniet ac recedet, sine grauamine quolibet et impedimento. Item quicumque hereditatem in Saltwedele emerit et anno et die in ea rationabiliter manserit et heredes illius hereditatis sint in terra, potius obtinebit possidens, quam aliquis alienus conuergens siue heres. Quicumque suo creditori pro debitis in iudicio presentatur, ad tria iudicia representabitur, post tertium uero iudicium Creditor de presentato secundum iustitiam ordinet, quod sibi magis uisum fuerit expedire, quod si presentatus effugerit, quia creditor presentatum sibi non representauit, iudici tres solidos uadiabit ipse uero pignus suum insequi poterit et ubicumque repertum fuerit, detinere. Item nullus extraneus, qui extra terras nostras ac patruelium nostrorum moratur, potest conuincere Burgensem in Saltwedele, nisi habeat testes in ciuitate manentes et hos ciues. Sed si aliquis ciuium in Saltwedele inculatur ab aliquo, qui in terris nostris aut patruelium nostrorum moratur, secundum quod ipse accusatur, ita se defendet, hoc est, si cum testibus de Ciuitate inculatur cum testibus de Ciuitate, si cum extraneis testibus, cum extraneis se defendet. Si uero aliquis de terris nostris, qui non est ciuis Saltwedelensis, accusatur ab aliquo ciue Saltwedelensi cum testibus, inculatus po-